EXCELENTÍSSIMO(A) SENHOR(A) PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA – ANDERSON GOGGI.

OFÍCIO: 976/2025.

O Vereador abaixo assinado, no exercício de suas prerrogativas

regimentais, vem, respeitosamente, à presença de V. Ex.ª, solicitar que

seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de Vitória a seguinte:

INDICAÇÃO N°__ 2025

 Requeiro ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Vitória Que seja feita

a   capina e limpeza das vias, canteiros centrais e calçadas da R. Alberto

Lucarelli, 56 – Bonfim

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320038003600340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320038003600340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320038003600340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320038003600340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320038003600340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320038003600340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

 A situação atual tem causado transtornos à população, comprometendo a estética

urbana, dificultando a visibilidade de motoristas e pedestres e favorecendo a

proliferação de insetos e animais peçonhentos.

Dessa forma, a limpeza do canteiro é medida essencial para promover a segurança,

a salubridade e o bem-estar dos moradores da região, além de contribuir para a

preservação do espaço público e melhoria do ambiente urbano.

  Serviço de corte e retirada total de vegetação daninha existente nas vias, canteiros

centrais e meio-fio.

Vitória/ES, Palácio Atílio Vivacqua, 11 Novembro de 2025.

Pedro Trés

Partido Socialista Brasileiro.

P S B

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320038003600340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320038003600340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320038003600340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300320038003600340032003A005000

Assinado eletronicamente por Pedro Mansur Trés em 11/11/2025 15:50

Checksum: B8156F97A89495AF198A8945F00BE402DCC70C3EEAFE2BD8D5849F8781FAE9F0

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320038003600340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.